Внутригородское муниципальное  образование
Санкт-Петербурга поселок Комарово
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 30 января  2013 г.                                                                                                  № 1-3

О сайте внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Комарово

В соответствии с Федеральным законом  РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ  от 27.07.2006  № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом РФ от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь п.15 статьи 39 Устава внутригородского муниципального образования поселок Комарово,  муниципальный совет

РЕШИЛ:

1.   Определить официальным сайтом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  поселок Комарово  в сети Интернет сайт с адресом: http://www.komarovo.spb.ru.
2.  Утвердить Положение об официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово в соответствии с приложением.
3.  Признать утратившим силу пункт 2 постановления  муниципального совета от  22.09.2005  № 43  «О принятии Положения об официальном сайте МО поселка Комарово в сети Интернет»
4.     Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5.  Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального образования					        В.А.Гуменников

Приложение
                                  к  решению  муниципального совета
от 30.01.2013года № 1-3

Положение об официальном Web-сайте
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок  Комарово

Настоящее Положение определяет статус, основные цели, и порядок функционирования сайта  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  поселок Комарово: www.komarovo.spb.ru

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Официальный сайт органов местного самоуправления (далее –  органов МСУ) внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  (далее МО) поселок Комарово (далее - сайт) является официальным источником информации–органов МСУ  МО поселок  Комарово.
1. Целями и задачами официального сайта являются:
1. формирование в глобальной сети Интернет положительного образа динамично развивающегося МО поселок  Комарово в политическом, экономическом и культурном взаимодействии с другими МО, субъектами Российской Федерации, государствами - участниками Содружества Независимых Государств и мировым сообществом;
1. оперативное, достоверное и объективное освещение деятельности органов МСУ  поселок  Комарово, депутатов муниципального совета (далее – МС), публикация на сайте нормативно-правовых и правовых актов органов МСУ, информирование населения МО поселок  Комарово о общественно-значимых событиях МО и планах развития МО поселок Комарово.
1. взаимодействие и диалог органов МСУ поселок Комарово с гражданами;
1. повышение уровня информатизации МО на основе технологий Интернет;
1. сохранение и качественное улучшение дружественных отношений со всеми ведущими российскими информационными агентствами с целью повышения инвестиционной и экскурсионно-туристической привлекательности поселок Комарово.
1. Официальный сайт имеет адрес: www.komarovo.spb.ru
1. Информационные материалы, размещенные на сайте, имеют статус официальной публикации органов МСУ (кроме публикации нормативно-правовых актов МС, информации, размещаемой по инициативе депутата, и материалов из средств массовой информации). При их использовании, цитировании и перепечатке обязательным требованием является ссылка на электронный адрес сайта в глобальной сети Интернет.
1. Порядок администрирования и ведения сайта устанавливается правовым актом местной администрации МО поселок  Комарово.
1. Руководители органов МСУ МО поселок Комарово, депутаты и их помощники отвечают за актуальность, точность и достоверность предоставляемой информации, а также за нераспространение конфиденциальной информации.